ORDENANZA Nº 15494/2025

Resistencia, martes 23 de Diciembre de 2025

ARTÍCULO 1°  ).- FIJAR  en  la  suma  de  Pesos  CIENTO  NOVENTA  Y  SEIS  MIL 

CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO TREINTA Y CINCO ($196.199.864.135) el total de Erogaciones del Presupuesto 

General  de  la  Municipalidad  de  la  ciudad  de  Resistencia  para  el  Ejercicio  Año  2026, 

conforme el detalle que como  Anexo I forma parte de la presente Ordenanza, siendo su 

composición la siguiente:

EROGACIONES CORRIENTES         $ 162.822.147.542

EROGACIONES CAPITAL         $   27.116.698.934

OTRAS EROGACIONES                     $     6.261.017.659

ARTÍCULO 2°).- ESTIMAR en la suma de Pesos CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO 

NOVENTA Y  NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y  CUATRO MIL  CIENTO 

TREINTA Y CINCO ($196.199.864.135) el cálculo de Recursos destinados a atender las 

Erogaciones fijadas en el Artículo precedente, cuya composición se detalla en  Anexo II, 

autorizando  al  Departamento  Ejecutivo  Municipal,  a  gestionar  oportunamente  el 

financiamiento requerido para la Ejecución del Plan de Obras y  aquel que resultare  por los

[...]

públicas con la Provincia, Nación, o cualquier otra persona pública o  privada de carácter 

nacional  o internacional,  la  disminución del  crédito  de la  partida como consecuencia de 

compensaciones o subestimaciones de ingresos y costos, entre otras.-

ARTÍCULO 4°).- FIJAR  en CUATRO MIL SEISCIENTOS DOCE (4612) el total de cargos 

estimados  del  Departamento  Ejecutivo  Municipal  para  el  Ejercicio  2026,  y  en 

TRESCIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  (368) el  total  de  cargos  del  Concejo  Municipal 

estimados, de conformidad con las estimaciones que forman parte de la presente como 

ANEXO IV y V respectivamente.-

ARTÍCULO 5°).- AUTORIZAR  al  Departamento  Ejecutivo  Municipal  a  modificar  el